
МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08.10.2018 № 2953 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение об оплате труда  

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база мэрии города Магадана», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана 

от 07 июня 2017 г. № 1632  

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Автотранспортная база мэрии го-

рода Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана от   

07 июня 2017 г. № 1632, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников Учрежде-

ния, занимающих должности работников общеотраслевых должностей руко-

водителей, специалистов и служащих» изложить в новой редакции: 

«3.1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые 

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на 

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, ут-

вержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей ру-

ководителей, специалистов и служащих», Квалификационным справочником 

должностей руководителей, специалистов и других служащих утвержденным 

Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 № 37. 

 

 



2 
 

  

 

Квалификацион-

ный уровень 

Должности, отнесенные к профессиональ-

ным квалификационным группам 

Размер должностного ок-

лада (руб.) 

1 2 3 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

руководителей, специалистов и служащих 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалифициро-

ванный уровень 

Секретарь, контролер пассажирского 

транспорта 
6219 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификацион-

ный уровень 
Диспетчер, маршрутный диспетчер 7297 

4 квалификацион-

ный уровень 
Механик 13194 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

4 квалификацион-

ный уровень 

Бухгалтер; ведущий экономист; ведущий 

юрисконсульт; специалист по охране тру-

да I категории 

13194 

 

Диспетчеру, маршрутному диспетчеру устанавливается почасовая форма 

оплаты труда. Часовая ставка будет рассчитываться исходя из должностного ок-

лада и месячного баланса рабочего времени в соответствии с производственным 

календарем». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 


